
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

스포츠산업과 46,554,233 46,239,718 314,515

지 100,000

기 1,525,370

도 9,064,577

시 35,864,286

스포츠산업 육성 20,269,672 14,409,514 5,860,158

기 820,370

도 2,624,577

시 16,824,725

엘리트체육 육성 6,507,024 5,622,024 885,000

도 538,000

시 5,969,024

시군청직장운동경기부육성지원(보조) 4,200,000 3,685,000 515,000

도 508,000

시 3,692,000

301 일반보전금 4,200,000 3,685,000 515,000

도 508,000

시 3,692,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,200,000 3,685,000 515,000

□ 배드민턴팀 운영 2,520,000

○ 인건비 및 복리후생비
1,607,000

도 228,000

시 1,379,000

○ 훈련용품비 153,000

○ 장애인배드민턴팀육성지원
300,000

도 90,000

시 210,000

○ 기타운영비 460,000

□ 여자농구팀 운영 880,000

○ 인건비 및 복리후생비
670,000

도 165,000

시 505,000

○ 훈련용품비 60,000

○ 기타운영비 150,000

□ 육상팀 운영 800,000

○ 인건비 및 복리후생비
640,000

도 25,000

시 615,000

○ 훈련용품비 50,000

○ 기타운영비 110,000

1,607,000,000원*1식

153,000,000원*1식

300,000,000원*1식

460,000,000원*1식

670,000,000원*1식

60,000,000원*1식

150,000,000원*1식

640,000,000원*1식

50,000,000원*1식

110,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

체육활동지원 509,024 555,944 △46,920

201 일반운영비 41,524 71,444 △29,920

01 사무관리비 14,944 18,064 △3,120

□ 일반수용비 10,444

○ 체육대회 사진인화
700

○ 체육대회 홍보 현수막 제작
544

○ 체육 육성 유공자 감사패, 상패 제작
1,440

○ 행정사무기기 수선비 1,800

· 복사기 720

· 프린터 1,080

○ 행정사무기기 소모품 구입 5,960

· 복사기 토너 700

· 프린터 토너 600

· 컬러프린터 토너
4,320

· 팩스 토너 및 드럼
340

□ 급식비 4,500

○ 스포츠지원 업무추진
4,500

02 공공운영비 2,580 2,580 0

□ 공공요금 및 제세 2,580

○ 우편료(초청장, 서한문 등)
2,580

03 행사운영비 24,000 50,800 △26,800

□ 체육대회개최 지원 24,000

○ 경기장 임대료 1,000

○ 경기장 청소 용역
20,000

○ 대회 홍보 현수막, 배너기 제작
3,000

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

□ 스포츠지원 업무추진
5,600

□ 체육시설업 신고 업무추진
1,200

□ 각종 대회 참관 및 협의
3,200

□ 체전 업무관련 벤치마킹
800

307 민간이전 216,700 252,700 △36,000

02 민간경상사업보조 216,700 252,700 △36,000

700원*100매*10회

136,000원*4회

90,000원*4종*4회

360,000원*1대*2회

270,000원*2대*2회

350,000원*1대*2회

200,000원*1대*3회

270,000원*4종*1대*4회

170,000원*1대*2회

9,000원*5명*100일

430원*2종*3,000건

500,000원*2회

1,000,000원*20회

150,000원*5개*4회

20,000원*4명*70일

20,000원*3명*20일

80,000원*5명*2일*4회

80,000원*5명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

□ 경북도민체육대회 훈련비 지원
68,300

□ 종목별 우수 선수 및 지도자 육성
30,000

□ 경상북도협회 및 김천시전무이사협의회지
원 50,000

□ 경기연맹 경기력향상 지원
68,400

308 자치단체등이전 240,000 221,000 19,000

08 교육기관에대한보조 240,000 220,000 20,000

□ 학교체육활성화 지원
240,000

체육회운영지원 465,000 380,000 85,000

307 민간이전 465,000 380,000 85,000

03 민간단체법정운영비보조 465,000 380,000 85,000

□ 체육회 운영비 465,000

스포츠클럽 운영지원 93,000 93,000 0

307 민간이전 93,000 93,000 0

02 민간경상사업보조 93,000 93,000 0

□ 스포츠클럽 운영 지원
93,000

도민체전 참가 지원 570,000 620,000 △50,000

307 민간이전 570,000 620,000 △50,000

02 민간경상사업보조 570,000 620,000 △50,000

□ 도민체전 참가지원
570,000

김천시체육회 실업팀 운영 지원 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□ 김천시체육회 실업팀 운영 지원
300,000

전국(도)단위 대회 참가 지원 20,000 18,000 2,000

307 민간이전 20,000 18,000 2,000

02 민간경상사업보조 20,000 18,000 2,000

□ 전국(도)단위 대회 참가 지원
20,000

시장기대회 개최지원 190,000 153,000 37,000

307 민간이전 190,000 153,000 37,000

02 민간경상사업보조 190,000 153,000 37,000

□ 시장기대회 개최지원
190,000

도단위대회 개최 지원 160,000 80,000 80,000

도 30,000

시 130,000

307 민간이전 160,000 80,000 80,000

68,300,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000원*38개연맹*18회

240,000,000원*1식

465,000,000원*1식

93,000,000원*1식

570,000,000원*1식

300,000,000원*1식

20,000,000원*1식

190,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

도 30,000

시 130,000

02 민간경상사업보조 160,000 80,000 80,000

□ 도단위대회 개최 지원
160,000

도 30,000

시 130,000

생활체육 육성 1,998,889 2,712,080 △713,191

기 787,976

도 74,176

시 1,136,737

김천시생활체육대회 개최 140,000 120,000 20,000

307 민간이전 140,000 120,000 20,000

02 민간경상사업보조 140,000 120,000 20,000

□ 김천시생활체육대회 개최 지원
140,000

전국단위생활체육대회 참가 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 전국단위 생활체육대회 참가경비
25,000

도민생활체육대회 참가 120,000 110,000 10,000

307 민간이전 120,000 110,000 10,000

02 민간경상사업보조 120,000 110,000 10,000

□ 도민생활체육대회 참가 경비
120,000

도지사기생활체육대회 참가 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 도지사기 생활체육대회 참가경비
55,000

경북리그 축구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 축구대회 참가 경비
10,000

경북리그 야구대회 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

□ 경북리그 야구대회 참가 경비
10,000

경북어르신생활체육대회 참가 55,000 40,000 15,000

307 민간이전 55,000 40,000 15,000

02 민간경상사업보조 55,000 40,000 15,000

160,000,000원*1식

140,000,000원*1식

25,000,000원*1식

120,000,000원*1식

55,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

□ 경북어르신생활체육대회 참가 경비
55,000

경북씨름왕대회 출전 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

□ 경북씨름왕대회 출전경비
7,000

종목별대회지원 32,000 32,000 0

307 민간이전 32,000 32,000 0

02 민간경상사업보조 32,000 32,000 0

□ 종목별대회지원 32,000

김천시리틀야구단 대회참가 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 김천시리틀야구단 대회참가 지원
20,000

춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 춘계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

추계 전국동호인스쿼시대회 개최 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 추계 전국동호인스쿼시대회 개최 지원
25,000

김천전국마라톤대회 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000

□ 김천전국마라톤대회 개최
120,000

국민체력인증제 운영 203,640 203,640 0

기 142,548

시 61,092

307 민간이전 203,640 203,640 0

기 142,548

시 61,092

02 민간경상사업보조 203,640 203,640 0

□ 국민체력100 김천체력인증센터 운영
203,640

기 142,548

시 61,092

스포츠강좌 이용권 지원 535,500 498,000 37,500

기 374,850

55,000,000원*1식

7,000,000원*1식

32,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

120,000,000원*1식

203,640,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

도 48,195

시 112,455

301 일반보전금 535,500 0 535,500

기 374,850

도 48,195

시 112,455

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 535,500 0 535,500

□ 스포츠강좌이용권 지원
535,500

기 374,850

도 48,195

시 112,455

장애인 스포츠강좌 이용권 지원 132,000 99,000 33,000

기 92,400

도 11,880

시 27,720

301 일반보전금 132,000 0 132,000

기 92,400

도 11,880

시 27,720

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 132,000 0 132,000

□ 장애인스포츠강좌 이용권 지원
132,000

기 92,400

도 11,880

시 27,720

생활체육교실 운영 26,900 26,400 500

도 5,380

시 21,520

307 민간이전 26,900 26,400 500

도 5,380

시 21,520

02 민간경상사업보조 26,900 26,400 500

□ 생활체육교실 운영
26,900

도 5,380

시 21,520

생활체육지도자 배치(일반) 161,160 156,465 4,695

기 80,580

시 80,580

307 민간이전 161,160 156,465 4,695

기 80,580

시 80,580

02 민간경상사업보조 161,160 156,465 4,695

105,000원*425명*12개월

110,000원*100명*12개월

26,900,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

□ 생활체육지도자 배치
161,160

기 80,580

시 80,580

생활체육지도자 배치(어르신) 193,392 187,758 5,634

기 96,696

시 96,696

307 민간이전 193,392 187,758 5,634

기 96,696

시 96,696

02 민간경상사업보조 193,392 187,758 5,634

□ 어르신전담 생활체육지도자 배치
193,392

기 96,696

시 96,696

생활체육지도자 교통비 지원 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

307 민간이전 13,200 13,200 0

도 3,960

시 9,240

02 민간경상사업보조 13,200 13,200 0

□ 생활체육지도자 교통비 지원
13,200

도 3,960

시 9,240

생활체육지도자 장기근속수당 지원 13,470 11,950 1,520

도 4,041

시 9,429

307 민간이전 13,470 11,950 1,520

도 4,041

시 9,429

02 민간경상사업보조 13,470 11,950 1,520

□ 생활체육지도자 장기근속 수당 지원
13,470

도 4,041

시 9,429

생활체육지도자 급식비 지원 21,840 20,280 1,560

307 민간이전 21,840 20,280 1,560

02 민간경상사업보조 21,840 20,280 1,560

□ 생활체육지도자 급식비 지원
21,840

생활체육지도자 명절상여금 지원 22,840 18,200 4,640

307 민간이전 22,840 18,200 4,640

161,160,000원*1식

193,392,000원*1식

100,000원*11명*12개월

13,470,000원*1식

140,000원*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 22,840 18,200 4,640

□ 생활체육지도자 명절상여금 지원(설,추석)
22,840

생활체육지도자 활동보험료 지원 1,804 1,804 0

기 902

시 902

307 민간이전 1,804 1,804 0

기 902

시 902

02 민간경상사업보조 1,804 1,804 0

□ 생활체육지도자 활동보험료 지원
1,804

기 902

시 902

생활체육지도자 시간외근무수당 지원 23,983 23,983 0

307 민간이전 23,983 23,983 0

02 민간경상사업보조 23,983 23,983 0

□ 생활체육지도자 시간외근무수당
23,983

생활체육지도자 가족수당 지원 5,160 2,400 2,760

도 720

시 4,440

307 민간이전 5,160 2,400 2,760

도 720

시 4,440

02 민간경상사업보조 5,160 2,400 2,760

□ 시군생활체육지도자 가족수당 지원
5,160

도 720

시 4,440

장애인체육 육성 364,498 152,630 211,868

기 32,394

도 1,401

시 330,703

장애인체육회 운영 지원 180,000 0 180,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

03 민간단체법정운영비보조 180,000 0 180,000

□ 장애인체육회 운영 지원
180,000

장애인체육대회 참가 60,000 40,000 20,000

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

02 민간경상사업보조 60,000 40,000 20,000

□ 도 장애인체육대회 참가 지원
60,000

878,440원*2회*13명

164,000원*11명

10,249원*150%*13명*120시간

5,160,000원*1식

180,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

장애인체육활동 지원 5,040 5,040 0

301 일반보전금 5,040 5,040 0

11 행사실비지원금 5,040 5,040 0

□ 각종 장애인체육대회 참가자 실비지원
5,040

장애인 한마음스포츠 대회 50,000 40,000 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

02 민간경상사업보조 50,000 40,000 10,000

□ 장애인 한마음스포츠대회 지원
50,000

장애인생활체육지도자 배치(보조) 64,464 62,586 1,878

기 32,232

시 32,232

307 민간이전 64,464 62,586 1,878

기 32,232

시 32,232

02 민간경상사업보조 64,464 62,586 1,878

□ 장애인생활체육지도자 배치
64,464

기 32,232

시 32,232

장애인생활체육지도자 교통비 및 장기근속수당 지원(보
조)

4,670 4,320 350

도 1,401

시 3,269

307 민간이전 4,670 4,320 350

도 1,401

시 3,269

02 민간경상사업보조 4,670 4,320 350

□ 장애인생활체육지도자 교통비 지원
2,400

도 720

시 1,680

□ 장애인생활체육지도자 장기근속수당 지원
2,270

도 681

시 1,589

장애인생활체육지도자 활동보험료 지원(보조) 324 324 0

기 162

시 162

307 민간이전 324 324 0

기 162

시 162

02 민간경상사업보조 324 324 0

60,000원*42명*2회

50,000,000원*1식

2,686,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

94,583원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 장애인체육 육성 (단위:천원)

□ 장애인생활체육지도자 활동보험료 지원
324

기 162

시 162

체육대회 지원 4,364,120 3,822,780 541,340

도 81,000

시 4,283,120

대회 개최 319,120 307,780 11,340

201 일반운영비 295,060 272,520 22,540

01 사무관리비 60,060 75,420 △15,360

□ 일반수용비 54,300

○ 대회홍보 현수막 제작
16,500

○ 실내체육관 시정홍보 현수막 제작
4,400

○ 스포츠타운 홍보용 책자 제작
8,000

○ 대회지원 소모품(생수,차재료 등)구입
20,000

○ 대회 리플릿 제작 5,400

□ 급식비 5,760

○ 스포츠 마케팅 업무추진
3,960

○ 대회 종사 요원
1,800

02 공공운영비 123,000 123,000 0

□ 경기장 시설물 청결 유지보수
120,000

□ 각종 대회 통신요금
3,000

03 행사운영비 112,000 74,100 37,900

□ 각종 대회 의료지원
112,000

202 여비 14,560 14,560 0

01 국내여비 14,560 14,560 0

□ 스포츠 마케팅 업무 추진
5,600

□ 각종 대회 관련 회의
3,200

□ 각종 대회 유치 협의
5,760

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

□ 대회유치 및 스포츠마케팅 업무 협의
4,500

301 일반보전금 5,000 11,200 △6,200

13,500원*2명*12월

110,000원*5개소*30회

4,400,000원*1식

10,000원*800부

500,000원*40회

900,000원*6회

9,000원*4명*110일

9,000원*20명*10회

3,000,000원*40회

250,000원*12개월

400,000원*280일

20,000원*4명*70일

80,000원*4명*10회

80,000원*4명*18회

4,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

11 행사실비지원금 5,000 11,200 △6,200

□ 각종 대회 자원봉사자 실비지원
5,000

춘계전국주니어테니스대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 춘계전국주니어테니스대회
40,000

김천전국초등테니스대회 55,000 50,000 5,000

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

02 민간경상사업보조 55,000 50,000 5,000

□ 김천전국초등테니스대회
55,000

김천 프로 볼링 대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 김천컵 프로볼링대회
70,000

전국종별테니스대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전국종별테니스대회
90,000

대한체육회장배 전국 스쿼시 대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 대한체육회장배 전국 스쿼시 대회
40,000

김천전국수영대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 김천전국수영대회
120,000

코리아 스위밍 챔피언십 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 코리아 스위밍 챔피언십
120,000

김천 포도컵 전국유소년축구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 김천 포도컵 전국유소년축구대회
45,000

김천 키즈풋볼 페스티벌 60,000 60,000 0

20,000원*10명*5일*5회

40,000,000원*1식

55,000,000원*1식

70,000,000원*1식

90,000,000원*1식

40,000,000원*1식

120,000,000원*1식

120,000,000원*1식

45,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 김천 키즈풋볼 페스티벌
60,000

중고연맹회장기 전국 태권도 대회 290,000 0 290,000

307 민간이전 290,000 0 290,000

02 민간경상사업보조 290,000 0 290,000

□ 중고연맹회장기 전국 태권도 대회
290,000

실업농구연맹전 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 실업농구연맹전 30,000

전국초등농구대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 전국초등농구대회
120,000

동아수영대회 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

□ 동아수영대회 150,000

ITF 김천국제주니어 테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ ITF 김천국제주니어 테니스대회
50,000

전국종별우슈선수권대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 전국종별우슈선수권대회
60,000

김천전국동호인테니스대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

□ 김천전국동호인테니스대회
25,000

꿈나무 전국 수영대회 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 꿈나무 전국 수영대회
60,000

김천 전국 종별 유도대회 250,000 0 250,000

60,000,000원*1식

290,000,000원*1식

30,000,000원*1식

120,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

25,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

307 민간이전 250,000 0 250,000

02 민간경상사업보조 250,000 0 250,000

□ 김천 전국 종별 유도대회
250,000

김천 전국 마스터즈 수영대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 코리아 마스터즈 수영대회
100,000

전국종별배드민턴대회(중고) 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 전국종별배드민턴대회(중고)
200,000

전국종별배드민턴대회(초등) 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상사업보조 130,000 130,000 0

□ 전국종별배드민턴대회(초등)
130,000

금곡배 전국 초중고 스쿼시선수권대회 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

□ 금곡배 초중고 스쿼시선수권대회
25,000

김천전국궁도대회 55,000 55,000 0

307 민간이전 55,000 55,000 0

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 김천전국궁도대회
55,000

호연배 아마추어골프대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 호연배 아마추어골프대회
100,000

전국 어린이 태권왕대회 250,000 250,000 0

307 민간이전 250,000 250,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

□ 전국 어린이 태권왕대회
250,000

수영 등급제 인증대회 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 수영 등급제 인증대회
100,000

250,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

130,000,000원*1식

25,000,000원*1식

55,000,000원*1식

100,000,000원*1식

250,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

교보생명컵 꿈나무 수영대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 교보생명컵 꿈나무 수영대회
30,000

전국학생도로사이클대회 80,000 0 80,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

□ 전국학생도로사이클대회
80,000

전한국스쿼시선수권대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 전한국스쿼시선수권대회
40,000

회장기 전국중고테니스대회 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 회장기 전국중고테니스대회
50,000

경북드림밸리 전국동호인테니스대회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 경북드림밸리 전국동호인테니스대회
20,000

교보생명컵 꿈나무 테니스대회 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

□ 교보생명컵 꿈나무 테니스대회
35,000

전국의료인 농구대회 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

□ 전국의료인 농구대회
10,000

김천오픈 유소년 탁구대회 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 김천오픈 유소년 탁구대회
80,000

중고 핸드볼대회 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 중고 핸드볼대회 70,000

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

10,000,000원*1식

80,000,000원*1식

70,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

전국유소년 배구대회 45,000 45,000 0

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

□ 전국유소년 배구대회
45,000

한국테니스선수권대회 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 한국테니스선수권대회
200,000

경영, 다이빙 국가대표 선발대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

□ 경영, 다이빙 국가대표 선발대회
120,000

추계전국주니어테니스대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 추계전국주니어테니스대회
40,000

아시아 주니어 스쿼시선수권대회 300,000 0 300,000

도 81,000

시 219,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

도 81,000

시 219,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

□ 아시아주니어스쿼시선수권대회
300,000

도 81,000

시 219,000

전국단위 대회개최 200,000 200,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

□ 전국단위 대회개최
200,000

대회 유치 및 지원 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 전지훈련 지원 20,000

□ 시민과 함께하는 서포터즈 활성화 지원
30,000

□ 각종대회개최 지원
40,000

45,000,000원*1식

200,000,000원*1식

120,000,000원*1식

40,000,000원*1식

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 프로구단 지원 (단위:천원)

프로구단 지원 2,100,000 2,100,000 0

상무프로축구단 활성화 지원 2,000,000 2,000,000 0

307 민간이전 2,000,000 2,000,000 0

03 민간단체법정운영비보조 2,000,000 2,000,000 0

□ 상무프로축구단 활성화 지원
2,000,000

프로배구 구단 지원 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

□ 김천시 브랜드 홍보(프로배구)
100,000

도민체육대회 개최 4,935,141 0 4,935,141

도 1,930,000

시 3,005,141

제63회 경북도민체육대회 운영 375,141 0 375,141

201 일반운영비 158,341 0 158,341

01 사무관리비 134,400 0 134,400

□ 사무용품 및 소모품 구입
12,000

□ 대회준비상황 보고서 및 회의서류 인쇄
9,000

□ 대회준비상황 보고회 PPT 제작
9,000

□ 프린터기 및 행정장비 임차
3,600

□ 용역 조달수수료 지급
12,000

□ 도민체전업무 추진 급식비
10,800

□ 도민체전 행사차출 지급경비
48,000

□ 도민체육대회 유공자 선진지 견학
30,000

02 공공운영비 23,941 0 23,941

□ 각종 홍보 및 안내문 발송 우편료
3,440

□ 성화대 가스 연료비
20,501

202 여비 16,800 0 16,800

01 국내여비 16,800 0 16,800

□ 도민체육대회 업무추진
16,800

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

□ 읍면동 연도변 환경정비
200,000

2,000,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,000,000원*12월

15,000원*200부*3회

3,000,000원*3회

300,000원*12월

12,000,000원*1식

9,000원*5명*20일*12월

120,000원*200명*2일

30,000,000원*1식

430원*2,000매*4회

1,627원*12,600L

20,000원*5명*14일*12월

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 도민체육대회 개최 (단위:천원)

제63회 경북도민체육대회 개최 3,010,000 0 3,010,000

도 1,700,000

시 1,310,000

201 일반운영비 2,001,500 0 2,001,500

도 1,195,750

시 805,750

01 사무관리비 270,000 0 270,000

□ 대회 운영용품 구입 및 제작
40,000

도 20,000

시 20,000

□ 대회 주관방송사 TV 중계료
50,000

도 25,000

시 25,000

□ 대회종사자 유니폼 및 모자 구입
180,000

도 90,000

시 90,000

03 행사운영비 1,731,500 0 1,731,500

□ 대회종사자 안내 비표 제작
10,500

도 5,250

시 5,250

□ 대회 종합안내서 제작
22,000

도 11,000

시 11,000

□ 대회 종합안내도 및 진행상황판 제작
25,000

도 12,500

시 12,500

□ 도민체전 카운트다운 점등식 개최
5,000

도 2,500

시 2,500

□ 각종 대회기 및 장식기 제작
32,000

도 16,000

시 16,000

□ 경기장용 및 대회홍보용 현수막 제작
100,000

도 50,000

시 50,000

□ 애드벌룬 설치 35,000

2,000,000원*4종*5회

50,000,000원*1식

120,000원*1,500조

7,000원*1,500명

22,000,000원*1식

25,000,000원*1식

5,000,000원*1식

32,000,000원*1식

100,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 도민체육대회 개최 (단위:천원)

도 17,500

시 17,500

□ 각종 홍보물 제작
220,000

도 110,000

시 110,000

□ 성화대 운영 10,000

도 5,000

시 5,000

□ 대회관련 시설경비 용역
10,000

도 5,000

시 5,000

□ 개폐회식 공개행사 및 성화봉송 행사
1,200,000

도 795,000

시 405,000

□ 체육대회 백서 발간
22,000

도 11,000

시 11,000

□ 도민체전 카운트다운 전광판 제작
20,000

도 10,000

시 10,000

□ 도민체전 홍보탑 설치
20,000

도 10,000

시 10,000

307 민간이전 993,500 0 993,500

도 496,750

시 496,750

04 민간행사사업보조 963,500 0 963,500

□ 제63회 경북도민체육대회 개최
963,500

도 481,750

시 481,750

06 보험금 30,000 0 30,000

□ 도민체육대회 종합보험료
30,000

도 15,000

시 15,000

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

도 7,500

시 7,500

220,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*4개소

963,500,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠산업 육성
단위: 도민체육대회 개최 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 0 15,000

□ 제63회 경북도민체육대회 버스광고
15,000

도 7,500

시 7,500

제27회 경북장애인체육대회 개최 350,000 0 350,000

도 30,000

시 320,000

307 민간이전 350,000 0 350,000

도 30,000

시 320,000

04 민간행사사업보조 350,000 0 350,000

□ 제27회 경북장애인체육대회 개최
350,000

도 30,000

시 320,000

제35회 경북도민생활체육대축전 개최 1,200,000 0 1,200,000

도 200,000

시 1,000,000

307 민간이전 1,200,000 0 1,200,000

도 200,000

시 1,000,000

04 민간행사사업보조 1,200,000 0 1,200,000

□ 제35회 경북도민생활체육대축전 개최
1,200,000

도 200,000

시 1,000,000

스포츠시설 관리 26,058,095 31,592,837 △5,534,742

지 100,000

기 705,000

도 6,440,000

시 18,813,095

스포츠시설 유지관리 5,536,655 8,918,837 △3,382,182

기 105,000

도 2,000,000

시 3,431,655

스포츠시설 유지보수 1,386,655 688,837 697,818

101 인건비 39,287 38,197 1,090

04 기간제근로자등보수 39,287 38,197 1,090

□ 기간제근로자등 보수 36,190

○ 행정보조 및 단순노무 인부임 36,190

· 기본급 20,943

· 주휴수당 4,173

15,000,000원*1식

350,000,000원*1식

1,200,000,000원*1식

80,240원*1명*261일

80,240원*1명*52일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

· 휴일근무수당
6,259

· 시간외근무수당
3,611

· 연차수당 1,204

□ 4대보험 3,097

○ 건강보험료 부담금
1,303

○ 노인장기요양보험료 부담금
165

○ 국민연금보험료 부담금
1,629

201 일반운영비 529,660 68,020 461,640

01 사무관리비 15,520 12,100 3,420

□ 일반수용비 8,590

○ 스포츠타운관리 설계프로그램 관리비(건
축,기계,설비) 2,000

○ 복사용지 구입
1,040

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,900

· 복사기 토너 400

· 프린터 토너 900

· 컬러프린터 토너
1,600

○ 신음근린공원 승강기 정기검사 수수료
150

○ 신음근린공원 전기시설 안전점검 수수료
(전기안전 정비) 2,500

□ 급식비 6,930

○ 스포츠타운 시설물 관리 업무추진
6,930

02 공공운영비 514,140 55,920 458,220

□ 공공요금 및 제세 514,140

○ 통신료 13,920

· 종합정보통신료 9,600

· 각종대회 전화 및 인터넷회선사용료
3,600

· 인터넷회선사용료
480

· 유선방송료 240

○ 전기료 340,020

○ 가스료 150,000

○ 신음근린공원 승강기안전관리 대행 수수
료 4,200

○ 신음근린공원 전기안전관리 대행 수수료
6,000

120,360원*1명*52일

15,045원*1명*20시간*12월

80,240원*1명*15일

36,190,000원*3.6/100

1,267,000원*12.95/100

36,190,000원*4.5/100

2,000,000원*1식

20,000원*26박스*2회

400,000원*1대*1회

300,000원*3대*1회

200,000원*4종*1대*2회

150,000원*1대

2,500,000원*1대

9,000원*7명*110일

800,000원*12월

50,000원*6대*12월

40,000원*12월

20,000원*12월

28,335,000원*12월

12,500,000원*12월

350,000원*1대*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

202 여비 14,720 11,920 2,800

01 국내여비 14,720 11,920 2,800

□ 스포츠시설 관리 업무추진
11,200

□ 마을단위 체육시설 업무추진
1,920

□ 체육시설물 관련 견학 및 교육
1,600

206 재료비 23,200 23,200 0

01 재료비 23,200 23,200 0

□ 공공체육시설 유지보수 기타 자재 구입
4,000

□ 파크골프장 등 병충해 관리 농약 구입
19,200

401 시설비및부대비 764,788 532,500 232,288

01 시설비 760,000 530,000 230,000

□ 공공체육시설 유지보수
180,000

□ 파크골프장 및 그라운드골프장 잔디관리
100,000

□ 부곡게이트볼장 인조잔디 교체
50,000

□ 벽천호수 조명제어 시스템 정비공사
80,000

□ 국궁장 사대정비공사
100,000

□ 환경사업소 테니스장 정비
150,000

□ 야구장 관람석 설치
100,000

03 시설부대비 4,788 2,500 2,288

□ 스포츠시설 유지보수
4,788

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

□ 체육시설 비품 구입(파크골프, 마을체육시
설 등) 15,000

공공체육시설 개보수 150,000 0 150,000

기 105,000

시 45,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

기 105,000

시 45,000

01 시설비 150,000 0 150,000

□ 김천실내체육관장애인편의시설개선
150,000

20,000원*7명*80일

20,000원*2명*48일

80,000원*4명*5회

4,000,000원*1식

4,800,000원*4회

180,000,000원*1식

100,000,000원*1식

50,000,000원*1식

80,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

100,000,000원*1식

760,000,000원*0.63/100

15,000,000원*1식

150,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

기 105,000

시 45,000

도민체전시설 개보수 4,000,000 4,000,000 0

도 2,000,000

시 2,000,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

도 125,000

시 125,000

08 교육기관에대한보조 250,000 0 250,000

□ 도민체전 학교체육시설 개보수
250,000

도 125,000

시 125,000

401 시설비및부대비 3,750,000 4,000,000 △250,000

도 1,875,000

시 1,875,000

01 시설비 3,750,000 4,000,000 △250,000

□ 도민체전시설 개보수
3,750,000

도 1,875,000

시 1,875,000

스포츠시설 설치 20,521,440 22,674,000 △2,152,560

지 100,000

기 600,000

도 4,440,000

시 15,381,440

스포츠시설 설치 200,000 10,000 190,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

□ 족구장 경기장 조성공사
200,000

마을단위 체육시설 201,440 201,000 440

401 시설비및부대비 201,440 201,000 440

01 시설비 200,000 200,000 0

□ 마을단위 체육시설 설치 및 유지 보수
200,000

03 시설부대비 1,440 1,000 440

□ 생활체육 시설물 유지관리
1,440

어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업(전환사업) 14,200,000 2,000,000 12,200,000

도 4,200,000

시 10,000,000

401 시설비및부대비 14,200,000 2,000,000 12,200,000

도 4,200,000

250,000,000원*1식

3,750,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

200,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 스포츠시설 관리
단위: 스포츠시설 설치 (단위:천원)

시 10,000,000

01 시설비 14,200,000 2,000,000 12,200,000

□ 어울림한마당(제2스포츠타운) 조성
14,200,000

도 4,200,000

시 10,000,000

어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업 보상비(전환사업
)

500,000 10,000,000 △9,500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 10,000,000 △9,500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 10,000,000 △9,500,000

□ 어울림한마당(제2스포츠타운)조성사업 추
가 보상비 500,000

율곡동국민체육센터건립 4,020,000 3,400,000 620,000

지 100,000

시 3,920,000

401 시설비및부대비 4,020,000 3,400,000 620,000

지 100,000

시 3,920,000

01 시설비 4,020,000 3,300,000 720,000

□ 율곡동 국민체육센터 건립
4,020,000

지 100,000

시 3,920,000

반다비 어울림센터 건립(장애인형국민체육센터)(보조) 600,000 5,375,000 △4,775,000

기 600,000

401 시설비및부대비 600,000 5,375,000 △4,775,000

기 600,000

01 시설비 600,000 5,225,000 △4,625,000

□ 반다비 어울림센터 건립(장애인형 국민체
육센터) 600,000

기 600,000

김천파크골프장 조성사업(전환사업) 800,000 0 800,000

도 240,000

시 560,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

도 240,000

시 560,000

01 시설비 800,000 0 800,000

□ 김천파크골프장조성
800,000

도 240,000

시 560,000

행정운영경비(스포츠산업과) 226,466 237,367 △10,901

인력운영비 209,926 213,687 △3,761

14,200,000,000원*1식

500,000,000원*1식

4,020,000,000원*1식

600,000,000원*1식

800,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비(스포츠산업과) 209,926 213,687 △3,761

101 인건비 205,522 209,285 △3,763

01 보수 154,128 157,891 △3,763

□ 초과근무수당 154,128

○ 시간외근무수당
154,128

03 공무직(무기계약)근로자보수 51,394 51,394 0

□ 무기계약 근로자보수 51,394

○ 스포츠타운 행정보조 근로자 보수 51,394

· 기본급 25,415

· 급식비 1,680

· 직무보조비 360

· 기말 상여금 9,152

· 명절상여금 2,746

· 시간외근무수당
3,941

· 휴일근무수당
6,306

· 연차수당 1,314

· 가족수당 480

304 연금부담금등 4,404 4,402 2

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,404 4,402 2

□ 공무직(무기계약)근로자 건강보험료 기관
부담금 1,851

□ 공무직(무기계약)근로자 장기요양보험료
기관부담금 240

□ 공무직(무기계약)근로자 국민연금 기관부
담금 2,313

기본경비 16,540 23,680 △7,140

기본경비(스포츠산업과) 16,540 23,680 △7,140

201 일반운영비 8,540 15,680 △7,140

01 사무관리비 8,540 15,680 △7,140

□ 일반수용비 8,540

○ 행정사무용품 구입
900

○ 각종 부책 및 서식 유인
400

○ 복사용지 구입
1,800

○ 사무실 운영 재료 구입
1,750

○ 정보 및 교양지 구독료
1,440

○ 행정사무기기 소모품 구입
2,250

12,844원*20명*50시간*12월

2,117,900원*1명*12월

140,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

2,287,900원*1명*4월

1,372,740원*1명*2회

16,420원*1명*20시간*12월

131,360원*1명*4일*12월

87,570원*1명*15일

40,000원*1명*12월

51,394,000원*3.6/100

1,851,000원*12.95/100

51,394,000원*4.5/100

15,000원*20종*3회

20,000원*10종*2회

20,000원*30박스*3회

250,000원*7회

12,000원*10종*12월

150,000원*5종*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

□ 각종 대회 참가 격려 및 스포츠시설 견학
3,200

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 스포츠산업과 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 스포츠산업과장 1,200

80,000원*4명*10회

300,000원*12월

100,000원*12월


